humido facta est admixtio. Metalla autem omnia nec fluunt eodem calore nec eodem modo. Pleraque solo igne eodemq; vehemēte liquefcunt, plumbum etiam solis ardor, aut calor per motum vehemēte excitationis, liquare potest. Rursus ignis quædam facilius, quædam difficilius liquat: quin alia quoties velis igne fluunt, alia verò non semper, sed tantum cum primum ex terra eruta sunt. Nullum tamen est quod liquefcere tandem non possit.

69. **V**NDE si verum est quod de orichalco, quod in Funduribus fodi, scribit Scaliger, & de ferro quod ex nube decidere fertur, aut fundi absolutè dicemus, licet adhuc artificium nondum sit comperitum: aut si liquari nequeant, quòd in ipsorum productione vis quædam occulta dominata sit, quæ faciat, vt à communi aliorum natura descuerint.
70. **D**UCTILIA sunt, inquit Philosophus 4. meteor. t. 47. quorum superficies vno eodemq; icu in latum simul & profundum extenditur. Quæ affectio metallis inter fossilia maximè est propria, quòd in ipsis humor dominetur, qui cum partibus terreis ita mixtus est, vt facilè inter se disiungi nequeant.
71. **N**EC tamen æquè ducuntur omnia; quia non semper eadem est $\gamma\lambda\alpha\epsilon\acute{o}\tau\eta\varsigma$ humorisq; puritas & optima cum partibus terrenis admixtio. Hinc aurum maximè inter metalla ducitur, minimè verò stannum & plumbum. Aurum enim tenuissimi & purissimi humoris maximè est particeps, & exactissimam habet mixtionem. Ex crassiore humore & eius imperfectiore, cum siccitate temperatione stannum & plumbum ortum est. Cætera mediam quandam naturam fortita sunt, & prout magis vel minùs ad puritatem & mixtionem auri accedunt vel recedunt, magis vel minùs duci apta sunt.
72. **M**ETALLVM duplex est; naturale & factitium. Inter factitia numerantur chalybs, aurichalcum, æs Cyprium, & quæcunq; vel omninò non fodiuntur, aut si fodiuntur, tamen etiam arte fiunt. Naturale nulla arte constat, sed sola natura. Et aliud quidem duplici natura constat, vt electrum & alia mixtura, de quibus suprà locuti fuimus. Aliud verò simplici natura constat, vt aurum, argètum, plumbum, æs, ferrum & stannum.
73. **Q**UAE hucusque disputata sunt, ad vtrumq; genus pertinent, præcipuè tamen ad id de quo hic agimus, hoc est, ad natium simplex. Nec enim quod artificium creat, propter tam multiplicem percoctionem & mixtionem, duritiem, naturam fusilem aut ductilem, cæterasq; proprietates ita exactè retinere potest, vt natium.
74. **O**MIS O artificiali, de metallo naturali adhuc duplex quæstio explicanda est. Prima vtrum inter se specie differant. Secunda vtrum & quomodo inter metalla possit esse mutua permutatio.